udział przyjmującym wszelką możliwą pomoc, chętnie udzieli pośrednictwa swego do przesłania płodów ogrodniczych takich, któreby w transporcie nie wymagały szczególnego starania i opieki i dać się w miejscu należyście upakować bez pozbawienia właściwych im przymiotów i zalet.

Warszawa dnia 18 (30) Sierpnia 1866 r.

Prezydujący Wojda.

Sekretarz Komitetu, Świecki.

SŁÓWKO O TARCIU*

czyli oporze

W MACHINACH. *)

PRZYCZYNY TARCIA;— CZEM USUNĄĆ TARCIE?— CZOP I PANEWKA W MACHINACH,— PRZYKŁADY ZARADZENIA TARCIU.

Tarcie jest opór czyli przeszkoda, objawiająca się przy posuwaniu ciał po sobie.